Recursos Propios 108.813 |141.588 |157.066 [170.969 (578.436 3%
Sobretasa 67.000 70.350 73.868 77.561 288.778 2%
Estampillas 38.200 40.110 42.116 44.221 164.647 1%
Créditos 800.000 (300.000 1.100.000 |6%
Cofinanciacion y|1.804.946 |580.112 [599.118 |619.074 |3.603.249 |21%
cooperacion
TOTAL 5.306.062 | 3.844.606 | 3.777.505 | 4.021.400 | 16.949.574 | 100%
PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES.
EJE SECTOR PROGRAMA SUBTOTAL | SUBTOTAL| SUBTOTAL [ SUBTOT TOTAL
ESTRATEGIC AL
o 2008 2009 2010 2011
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EJE SECTOR PROGRAMA SUBTOTAL | SUBTOTAL| SUBTOTAL | SUBTOT TOTAL
ESTRATEGIC AL
o 2008 2009 2010 2011
MEJORAMIENTO EN LA PRESTACION DEL 855.214 | 162.807 147.453 | 157.775| 1.323.248
SERVICIO DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y
RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS
o | AGUA POTABLE Y FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD DE 15.000 37.968 49.151| 52.592| 154.710
‘Z’ SANEAMIENTO SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS.
) BASICO
=
o
=
o
wn
o)
o]
B AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PARA | 553.508 | 328.581 294.906 | 315.550 | 1.492.545
EL CAMPO.
SERVICIOS EL CAMPO TIENE LUZ. 174.406 75.000 249.406
PUBLICOS DE
ENERGIA
ELECTRICA Y _
ALUMBRADO ALUMBRADO PUBLICO PARA EL SECTOR 0 2.000 2.100| 2.205 6.305
PUBLICO URBANO Y RURAL.
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SECTOR PROGRAMA SUBTOTAL | SUBTOTAL| SUBTOTAL | SUBTOT TOTAL
AL
2008 2009 2010 2011
POR LOS DERECHOS FUNDAMENTALES DE LA 67.519 70.895 74.440| 78.162( 291.015
INFANCIA, ADOLESCENCIA Y FAMILIA
ATENCION A ATENCION INTEGRAL A LA POBLACION 3.000 4.000 4.240| 4.494 15.734
GRUPOS DESPLAZADA
VULNERABLES
EN CHITARAQUE APOYAMOS A LA POBLACION 3.000 3.180 3.371 3.573 13.124
DISCAPACITADA.
EDUCACION PARA VIVIR MEJOR. 184.576 351.054 164.649 | 179.467 879.745
EDUCACION
SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL 38.650 28.344 30.328| 32.450 129.772
PRIORIDAD NINAS Y NINOS.
SALUD LA VIDA ES SALUD. 65.139 47.777 51.121| 54.700( 218.737
FUTURO SALUDABLE. 5.626.008
1.324.971 1.345.223 1.431.786 1.524.029
SOLUCIONES DE VIVIENDA DIGNAS PARA EL 81.485 120.000 141.600 | 167.088 510.173
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EJE SECTOR PROGRAMA SUBTOTAL | SUBTOTAL| SUBTOTAL | SUBTOT TOTAL
ESTRATEGIC AL
o 2008 2009 2010 2011
VIVIENDA PUEBLO.
EN CHITARAQUE MEJORAMOS EN CULTURA. 81.246 45.468 47.741| 50.128| 224.584
CULTURA
RECREACION, DEPORTE Y USO DEL TIEMPO 96.182 57.624 60.505| 63.530( 277.842
LIBRE.
DEPORTE Y
RECREACION.
PARTICIPEMOS PARA MEJORAR. 29.085 30.539 32.066| 33.670 125.360
DESARROLLO
COMUNITARIO
S CHITARAQUE MUNICIPIO CREATIVO Y 75.000 86.250 99.188 | 114.066 374.503
2 @ PRODUCTIVO.
.
m 2 | AGROPECUARIO.
= O
4 F
§ 8 PROMOCION DEL DESARROLLO 4.000 4.800 5.760| 6.912 21.472
S5
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SECTOR

PROGRAMA

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOT
AL

2008

2009

2010

2011

TOTAL

avaiAililidinod
V130 OT11044VvS3a

PROMOCION Y DIVULGACION DE NORMAS
PARA LA COMUNIDAD.

200

1.000

1.200

1.500

3.900

TRANSPORTE.

VIAS PARA EL DESARROLLO.

743.393

480.000

508.800

539.328

2.271.521

“IVIHOLIYY3L
A TVIN3IIGINY
OT104Y4VvS3aa

MEDIO AMBIENTE.

CONSERVACION Y RECUPERACION DE LOS
RECURSOS NATURALES

5.000

12.000

12.960

13.997

43.957

DESARROLL

O POLITICO

INSTITUCIO
NAL

JUSTICIA.

VIVIR EN CONVIVENCIA.

107.830

66.615

73.277

80.604

328.326

CONTROL DE PESOS Y MEDIDAS

1.000

1.200

1.400

3.600
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DESARROLL

O POLITICO

INSTITUCIO
NAL
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SECTOR PROGRAMA SUBTOTAL | SUBTOTAL| SUBTOTAL | SUBTOT TOTAL
AL
2008 2009 2010 2011
757.659 412.222 489.330| 489.536| 2.148.747
EQUIPAMIENTO CHITARAQUE PROGRESA.
MUNICIPAL
TRANSPARENCIA'Y RESPONSABILIDAD 15.000 35.000 37.800| 40.824 128.624
INSTITUCIONAL.
FINANZAS SEGURAS 20.000 10.000 7.000 8.000 45.000
FORTALECIMIENT
O INSTITUCIONAL
GOBIERNO AL SERVICIO DEL PUEBLO 4.000 4.200 4.410 4.631 17.241
5.000 5.000
ACTUALIZACION DEL SISBEN
15.000 15.000
ACTUALIZACION DEL ESQUEMA DE
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
CHITARAQUE SE PREVIENE. 1.000 1.060 1.124 1.191 4.375




EJE SECTOR PROGRAMA SUBTOTAL | SUBTOTAL| SUBTOTAL | SUBTOT TOTAL
ESTRATEGIC AL
o 2008 2009 2010 2011
PREVENCION Y
ATENCION DE
DESASTRES.
TOTALES 5.306.062 3.844.606 3.777.505 4.021.400 16.949.574

ll. ELEMENTOS PARA EL ESQUEMA DE EVALUACION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL

La Administracién Municipal de Chitaraque se ha propuesto modernizar la gestidon publica, a través de la adopcidn de nuevas practicas que
fortalezcan los instrumentos gerenciales de la administracion y que vinculen a la comunidad a los procesos de la administracion local. El propdsito es
orientar la gestién hacia el logro de los resultados propuestos en el Plan de Desarrollo, para mejorar las condiciones de vida de la poblacidn.

Para alcanzar este objetivo y como un elemento que caracterizard el proceso de planeacion, la Administracién Municipal, disefiara e implementara un
Esquema de Evaluacidn, Seguimiento y Monitoreo, que pretende:

Lograr una mas eficiente y transparente asignacion de los recursos.
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